



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.573.828,70	2.768.313,54	8.374.831,30	2.976.011,51	8.573.828,70	7.528.462,58
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	73.185,00	219.555,00	0,00	200.000,00	38.435,98
SUBTOTAL	8.773.828,70	2.841.498,54	8.594.386,30	2.976.011,51	8.773.828,70	7.566.898,56
(-) DEDUÇÕES	1.424.559,13	400.089,78	1.200.269,70	477.433,81	1.424.559,13	1.184.562,84
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	62.522,26	26.917,80	80.753,40	21.860,07	62.522,26	37.541,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.710,00	32.130,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.362.036,87	362.461,98	1.087.386,30	455.573,74	1.362.036,87	1.147.021,35
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.349.269,57	2.441.408,76	7.394.116,60	2.498.577,70	7.349.269,57	6.382.335,72

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.793.700,97	2.597.900,32	7.793.700,97	814.575,13	6.718.366,78	2.571.944,89	6.718.366,78	5.709.965,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.793.700,97	2.597.900,32	7.793.700,97	814.575,13	6.718.366,78	2.571.944,89	6.718.366,78	5.709.965,96
DESPESAS DE CAPITAL	771.472,76	257.157,59	771.472,76	247.008,89	724.213,39	274.908,43	724.213,39	433.357,48
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.565.173,73	2.855.057,91	8.565.173,73	1.061.584,02	7.442.580,17	2.846.853,32	7.442.580,17	6.143.323,44
RESULTADO	-7.203.136,86	-2.492.595,93	-7.477.787,43	-606.010,28	-6.080.543,30	-2.391.279,58	-6.080.543,30	-4.996.302,09
RESULTADO	-1.215.904,16	-413.649,15	-1.171.057,13	1.436.993,68	-93.310,60	-348.275,62	-93.310,60	239.012,28

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	600.670,89	884.312,54	508.340,16	-375.972,38	-92.330,73
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	628.054,74	626.558,85	626.558,85	0,00	-1.495,89
(+) Restos a Pagar Processados	42.572,42	5.211,02	13.482,25	8.271,23	-29.090,17
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.186.153,21	-1.505.660,37	-1.121.416,76	384.243,61	64.736,45
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.186.153,21	-1.505.660,37	-1.121.416,76	384.243,61	64.736,45